Purpureum viridi genuit de caespite florem
 Quam natura suis legibus ornat humis
 Balsama pigmentum cum narbo castia merra
 Cum gutta fetes hic statuere sinit
 Purpuree violae rosa vasa candida semper
 Nilin certabant hunc habitare locum
 Ille locus solus sibi vendicat omne quos aer
 Amos mare quos tellus nutrit habere bonum
 Sic fecus est orbis flos mundi gloria rerum
 Silians omnes quas pent usus habet
 Sustinet arboribus herbis plantis et omnibus
 Annuere prepollens que sibi posse bonis
 Est alter paratissus ibi unum quicquid habere
 mens humanam cupit terra beata parit
 fontibus irriguis fecundus semine . plenus .
 floribus insignis fructiferisque bonis
 Terraque cui rore sulcos commixta vigores
 Concipit et varia gramina intra fouet
 frondibus inde nemus vestitur floribus ortus
 Graminibus campus semibusque solium
 Silium fronde suo renouatur et omne virent
 Præputa quos lutea sordis subegit vempse
 amulabant zephuri intos sine semine flores
 Et calor a superis lucidus ornat humum
 Tempus et in foliis cunctum fundebat et alas
 Vocibus ex harnis personat omne nemus
 Semper idem repetens cunctis de gutture plau
 clauit et est restis temporis ipe non
 Quicquid maiore modis volitabat alauda
 Desuper et summi cunctis in aure dei
 Turbat et ex viridi congaudent tempore fidem
 In maris obsequium eos mouet ipsa summi
 Amissamque sue supplet philomena loquela
 Naturamque suis prædicat non notis
 Conant et pinguē de vixtante seronis
 Testi suum cuncti sunt in amore soli
 antra mille sonant volucrum velut organa cunctis
 Et cordem flores lara per arua fragrant
 Inter eos certant ferre verum cunctis ad aures
 Aut odor aut naves de bonitate magis
 Tis tamen ipsa ipsa fuit et discordia concors
 Dum meriti paribus fultit vterque status
 Quam natura sue legis subseruare sinit
 Replet et ex omni parte resistent auro
 Cum secus et florum vastos sic induit agros
 ac herbosam comam florum præta colit
 flat leuis in rantis resouans qui dulciter curus
 dulcis et in ripa murrure plaudet aqua

Quem sic animal placido se tempore gaudet
Distans et ob solem fluminis astra petit
Non fuit hoc diuens cui non reuoluta voluptas
Temporis ex aera dulciter huius erat
Talia cuius videns datus letatur et illa:
In thalamum cordis suat ad vna viri
Auris et ausum cordis suspiria pulsat
Quo venis in iuene postit amoris opem
Ecce dies talis fuit in qua tempus amicum
me habet in susum quouingite meum
Quam fuis habet aderat sic vespere tandem
Quam solet occasus immutare diem
Illa quera dies solitas compleuerat horas
Sulcibus atq; sicut organa clausa uotis
merferat in tenebris uox feruida linum solis
Et sopor ad letum struxerat me virum
Deficiente die tunc flevi corpus ad vnum
Quo lassata solet membra fonere quies
Tristia post leta post phobum nebula morbi
Tempora post sua sepe venire solent
Adon ita clara dies fuerat transacta parte
Quam magis obscura noctis umbrago venit
Ecce regunt nigre lantana sidera umbos
Quaera luna fugit uox caret igne suo
fflererat obliquo plaustrum remoue boetes
Idec vni suam tunc fuit acta poli
Infortunata ser constellatio centrum
Sussolueus rabide rartara misit humo
Prima quies aberat nec ab huc mea linum unilcet
Sompnus quem tunc mentis ongo fugat
En vna sponte riget tremit et alio cordis et aurium
Solitum et sensus fertur ad instar aque
Sic magis affrem mactatus mente renolu
Quis michi tam subit causa amoris erat
Sic lecte vigilans meditarer pluraq; mentem
Effusi carnis corde vagante motis
Tempus erat quo amata silent quo mente sopita
In vaga nouissima sompna corda ruunt
Et neq; sompnus adhuc neq; sompnus me saquearunt
Quam pavor ex subito sponset adesse malum
Vocis erat mecum grauis et palpebra querebis
Ponderat ex oculis ser mora tatesat opem
Sic vigil in auris consumpsi tempora noctis
Vespere ex quali sorte propinquat opus
Tempora preterita vni metumq; futura
Tandem sic oculos clauserat vmbra meos
Sic tibi decepte pars est michi maxima noctis
Acta subit subito linum fessu sopor

Triguam subu requiem dum lucifer ignem
 Divocat amore sompna tuncq; feru
 Sic incipit sompni ubi quoda die marcus dicit se hircas vulgi tur
 nis vidisse quae prima in similitudine asinor mutari subito spectabat

Sompi piger sompnus multos sperant arant
 Nam fuerit raptus spiritus ipse mans
 Et flores legere in me campis ne putabam
 Annis sum propriam mare colit ipse vicem
 Nec michi longa via fuerit cum proxima vici
 Innumerabilia monstra timentia minus
 Diversis plebis fortes vulgaris impud
 Innumera turris ire per arua vagis
 Sump mei turbas oculi sic intuerentur
 Atque et in tanta rusticitate magis
 Ecce dei subito maledictio fuisse in illos
 Et mirans formas fecerat esse feris
 Qui fuerant homines prius imitate rationis
 Ventorum species irrationis habent
 Diversis turris diversaq; forma figurat
 Quamlibet et propria consuetudine notat
 Sompnus pontus habent hinc est qd mira venosiam
 Vnde magis vigilans sum timentis at hinc
 Elmos asinos subra novitate rebelles
 Vnde nec frenis quis moderant eos
 Viscera manq; sua replera furore homin
 Invenit pedis in repetendo suis
 Perierit officium capris sine lege capistris
 Dum subra asini curam per arua vagi
 Terrunt en ciuitos sua stermitate aues
 Dum genuant solera voce frequenter ibi
 Sunt ouagris rudes asini violenter et omis
 Que sunt veritas vilitate aues
 Amplius ad villam sacros parate reasunt
 Itae curare sua pondere vasa volunt
 Per nos rursus curant in montibus herbas
 Annosq; per querunt delicias magis
 A domibus alios expellunt me et equos
 Sumite arpent appropriare sibi
 Presumunt asini genuantis animos fungi
 Mellis et cometas semper habere comas
 Et verus ipse sum curam vernellus incepte
 Cautam longari de novitate arpent
 Sic isti miseri nona tergaq; longa requirunt
 Et leo de cauda sunt et asellus veni
 Pelle leonina tecum se punit asellus
 Et sua transierit gloria vana modum
 Cauda suo capiti quia se conferre nequisset
 Contra naturam forte requirit opus

signa
pedibus

Inemptant igitur fatu poterunt ut aselli
 Quae natura vocat amplificare sibi
 Qui sibi plurimum causam qui contulit vires
 Non curant set eam vilius esse putant
 Voluere plura solet animi meditatio stultia
 Que magis impediunt qui sua vota ferunt
 Omnes stultiam stultis nimia colores
 Parum et finem praestat habere malum
 Magnos magna fecit et paruos parua set illi.
 Qui sunt de minimis gratia ferre volunt
 Aene omne subito ruitur nos que parat actus
 Inapit et leuiter que sine fine grauit
 Sic astu fatu quos fastus conatit omni
 Postposita lege conata uita negant
 Hos intemperies sic acria infiacbat
 Ad transformata sunt quasi monstra nichil
 Duribus in longis potui quos noscere iudum
 In fronte medio cornua longa gerunt
 Ille biceps galeus non fuit forans illis
 Vulueris non non fuit amore madent
 Qui de natura pigri tardare solebant
 Praecurrunt ceteris de leuitate magis
 Romae sem saltem uiuat leopardus asellum
 Tunc tamen ut saltem uiuat asellus enim
 Longior in causa fuerat tunc uilis asellus
 Quis fuit insignis prodebor ipse leo
 Antiquus uelle iubet astuor legis habebat
 Vires et uouitas uis uetus omne fugat
 Ut stolidos tamen atq rudes hos mos asinuus
 Signabat qd eis nil rationis erat
 Et quia sic fatuos uidi tunc magis ipso
 Nec dabat ueteris pro nichil fidus uer
 Hic dicit se per sompnum secunda uulgi turman in boues
 Vidisse uentum ..

Qui quibus ecce boues ueniunt quos aspice nullus
 Dangere tunc iuste nimio timebat eos
 Contra uita bouis hos spernit habere subulam
 Quomodo nec uia de nouitate sunt
 Conuulso fuit hodie bos qui fuit heri
 Per uiam leuiter uictus ut arua colat
 Qui fuerant uicti imper motu fronte uicta
 Comibus elans debita uita uogant
 Amplius ex aratro se dicunt uolle uigari
 Colla set creta libera ferre uolunt
 Quomodo non comedunt paleas neq straminu grossa
 Et ubi set granum de meliore ponunt
 Sic transformatae formae natura reliquit
 Et monstra similes fecerat esse boues

Cap.
III.

Vestrosq; pedes caudas simulq; draconum
 Gestant quo paucis omnis abhorret eos
 Sulphureas flammis emittunt oris ab antro
 Quas ubi disperse sunt aqua nulla fugit
 Si lapsis aut lignum fuerit sed quapuis ab estu
 Tam committens ignea flamma vorat
 Sic armenta vocat aliquis defendere pastor
 Qui magis in dampnum rurus et vrbis agunt
 Tu colchos thauri quos vicit terram Iasonis
 Non ita sulphureis ignibus ora fremunt
 Qui magis igne boues isti ceptimanam ream
 Incensantq; sine flammis illi acmunt
 Non amos taurus quem reprimis dedit illi
 Sic vocat campis dum furibundus erit
 Qui magis arma boues isti vastant et in vrbe
 Horrida rix suo dampna fuere parant
 Messus et in tauri speciem mutatus et armis
 Vicus ab sacre sum sibi bella mouet
 Tam neq; Centauri nec et ipse ferre ammonuit
 Hoc metuenti viris tempore bella salant
 Qui magis rure boues isti violenter aratra
 Inguentes homini constimere nocem
 Arma sui vnaio operis dispersa per agros
 Inquit nec solitum vis sibi vomer habet
 Ecce nocent rursi sic sarcula stox ligones
 Vurus trabs arpusus sunt neq; vestis erit
 Nil niga vel corpus masculi aut remanula profuit
 Nil sibi parillus remio vel ansa iurmit
 Vnus abest aratri vacit et ventale relicum
 Rex sua tunc crates rebra ferre stunt
 Currus et auriga cessant cessatq; carcer
 Que nihil vltius vultatis habent
 Agricolisq; bouis iter suum legibus absq;
 Restat et indomiti sunt raiouis idem
 Sic vbiq; vides campi cultore carentes
 Vastatq; que nemo ventit arua iacent
 Expectant frustra promissas bouea messe
 Annu si talis regula ferret agros
 Bos leo bos parus bos vrsus set boue ipu
 Constat naturam non meminisse suam
 Sic ego pestifere errare boues qua vrbis
 Indomitos sulco meus mea meta fuit
 Procolo: o furi cessabit cultus agrorum
 Quo michi temporibus est memenda fames
 Sic dicit se p sompnu suam vlti tunc in iocos vidisse cusiuriam
 Quipnis adhuc creuit et lassos occupat artus
 Auger et vltius sompna plura michi
 Crustatos porcos furiosos demone plenos

in
 Cap.
 III.

Non ea percipi stare frequenter ibi
 Dissociata simul fuit horum conao multa
 Vera ferocibus insidiis suis
 Porculus eu potam furientis et aperculus apri
 Consequitur nec eos amplius arret ara
 Federa cum socio dat verres uncti ne ferendi
 Ut magis euertant congratuntur humanum
 Proposui. Suis sociam porcum sibi confodantur
 Que magis ut noceret plura maligna mouent
 Inimicos porcos sic viti ledere mundum
 Vix qd erat murens tutus ut obstat eis
 Non erat neq blatis homini porculus vllus
 Qui tunc de solito more fugant eos
 Non erat in naues torques qui posset eorum
 Douere qui faciunt fossa murenda minus
 Dulcis et hirsuta ueris constringere colla
 Tunc ponit set eis omne licebat iter
 Sena natura sic errat ab ordine naues
 Porcus qd porci non habet immo lupi
 Inter eos aper vniis erit quem fanaa duxit
 Fera sibi similem ducere nulla potest
 Fumit ex oculis spirat quosq peccore flammis
 Fumus ab igne proat vix fuit vna domus
 Fulmen ab ore volat vrbis afflatus ardet
 De elephantinis dentibus arma parat
 Ferenda cum riuos sacos stridore per aruos
 Spiritum set humanis sanguine iurta fluit
 Feriditempq nono spumant cum sanguine fudit
 Auen fera de iugulo plebis in arma ruit
 Que ferit ex capite fortissima subruit ipe
 Preuallet insultus vincere nemo suos
 Erigit ad bellum se signifer horrida cornu
 Inq furore suo tigris instar habet
 Et sete rigidis similes hastilibus horrent
 Que magis inferni uoyu signa gerunt
 Fera omnia alveta fremunt seu fierdet aqua
 Furtus floq suis murmuris passus habet
 Nec fera descentes segetes proculcat in herba
 Et ceterem pascens truerat inq leues
 Fremunt aper qd eo maiores herba monstro
 Fruant agrestes pasua nulla feris
 Non locus est minus in quem fera tanta uiuat
 Sic nisi celestis quo mala ferre uoluit
 Ira fere mota furis excedit abissi
 Fumus in aduentu patria tota fremunt
 Ex aquilone tamen verres uenit alter et apro
 Conuenit ut pariter fossa paratque quiescat
 Quia filia ferunt caletu non pyritat aprum

Quibus in archana maxime ille fuit
 Non ita commouit in montibus herulis nam
 Genibus aut aliis estant ipse vns
 Quin magis sui pota per sompna quos ego vni
 Sumpna ferunt vtrius milia mille modis
 Non aper ille ferre agitabat quem uelager
 In nemorum latebris tam violentus erat
 Quin magis in potas fuit et violentus illis
 Ita nocere suis sensibus arma parat
 Nil sedum vel autem placet nichil aut regis
 Confert ut dicitur sunt alimenta feris
 Non siliquis silue queramus aut sibi glaudes
 Auertit set rapunt que meliora vident
 Spisse nil feces aqua nec communis cor
 Sufficit ac potum set bonum vni vorant
 Rustica natura fuit fert magna vni
 Alentur ut truuas ebrietate met
 Sic gula porcorum vident ad in urbe queros
 Vix poterit proprios dines habere abos
 Duplus hospium porcorum non ara fertur
 Fortius aut puluis leonis habendus eis
 Quibus sim forte calcantur regia tota
 Verbis et in medio nobiliora perunt
 Imper deformes modo transformant et illos.
 Qui fuerint pota forma superba colit
 Ut leo qui rugit fuerit grunnitus cor
 Et quos somnus conant Ecce nemus
 In fuerant pota maledictis spiritus in quos
 Intraut sicut lectio sancta refert
Hic dicit se p sompnu quarta vulgi tina in canes vidisse mutata
 Est vniq canes sanctes quasi milia sem
 Amantibus suis vocibus arma tenunt
 En sedrat canis suis prenuatus ales
 Vera in furcens verberat in canum
 Mena set a mensa dinnor que casta est
 Non fuit huc canibus ossa nec vlla placet
 Panibus unius suis meliora abara postunt
 De vbi perueniunt singula crassa vorant
 Gemiles tamen ecce canes huc assonan
 Non sunt set viles quos sola nulla soct
 In neq venam spaciatur set neq glaudent
 De vni nec eis que nisi vils manet
 Non nemus ut leporem capant iustiorere querit
 Nec ceruus agitant de leuente sua
 Set magis ad talos reu hunc vni
 Affectant et eis tota milia ferunt
 Anteip Curu sumus rapida per deua curruat
 Inquato miseras agnerude asis

Cap.
 V.

En pastoris adest canis et non uocis latrans
 Iura conseruat sui riuo saepe grauant
 Quibus pistrinis proprium pariterq; conuine
 Rupta cathena summi lauat abire canem
 Carnificum grandes utiq; uenire molosse
 Atq; molentum nec ualiet ipse domi
 Nec stabulum veteres poterit retinere latrones
 Annu ueniunt sones et foedatur eis
 Est ibi monoculus set et ille ripes quasi furtum
 Et lauricat a reno laurit et ipse comes
 Voce sua riuos tunc riuu rugeant finitq;
 Desert atq; loca spuat habere noua
 In sum quos uoxa nullus plantare ualebit
 Tangere nec clusis nec retinere caput
 Intra semper ueniunt uam tibi dentes
 Nec sua rufactas quoque amons habet
Omnies conueniunt iuuenesq; senes et in uini
 Concurruntq; sua morsibus omi parant
 Exeas canis gauduntur more superbo
 Est nichil huius summi quos facere queunt
 Aprum dentes deformant omi canum
 At quorum morsus pestifer atq; grauis
 Quanto plus esus sumunt minus in satirant
 Inuoluta fames semper uibet eis
 In quibus in nocte solito fames exant hospes
 Mellibus in lectis sordida membra fouent
 Eopia tanta fuit qd coram nullus habebat
 Respectum proprii quomodo uenitq; status
 O tunc si quis eos audisset quomodo mundus
 Vocibus attonitus sic et ubiq; fremit
 Sicut tunc posset similes qd eis elusatus
 Auribus audiret nullus ab ante status
Quamq; canum strepitus Satirane descendit in aures
 Gaudet et inferius de nouitate som
 Cerberus ecce canis baratri custosq; geheme
 Prebitur auditum letus et inde fuit
 Atq; suo collo quibus exant ipse ligatus
 Ignea dirupit uincta furore suo
 Quicunq; statim uentri penetrant abissos
 Promptus et in terras accelerant iter
 Sic focus focus sic par paribus focantur
 Prefuit et canibus tunc nullus ipse nullus
 Inq; na caruens uolens uolentis omne
 Vant et ex homine consistat ipse canem
Quamq; canis rabiis sumpsit imitata figuram
 Ipsi uolens hanc non ita fera fuit
 Anni magis in canibus istis fuit itaq; molosse
 Fugare quo poterant singula membra terunt

Tale omnes Cadunt qui dilanare nepotem
 dacton instabant non volvere nephas
 Ille Jans Sercon ingens hispania ducum
 Quem genuit capita trima cuius generis
 Non ita sanguineos ventres de morte viror
 Spant nec ita pestifer ille fuit
 Ann magis humana strages inacta amore
 ferunt ab his caudibus de quibus ipse loquitur
 Vestra pestifera imper quam iuste dicitur
 Desinat ut aures mota diuina palam
 Verbis in exilium neq; talia bella parantur
 Nec sub ea tanta prociuerent viri
 Nec Lepthi datus ipse feram qui proisus ab urbe
 Depulsi in nullo robore talis erat

Sicut erant isti de quor morsibus omnis
 Tunc et ingenius contemneret magis
 Hic dicit se per sompnum quiddam vulgi turbanum in mare
 legos et vulpes vldisse iuratum dicit murelegos et seruos
 domesticos dicit vulpes quia fures raptas vbiq; Sarcophis liberi
 tunc eos comitabantur ..

Saliter in sompnis cum me vidisse putassem
 visio discurrens en noua monstrata dabat
 vulpes murelegos numeru sine post venientes
 vici qui caudibus se arbuere pares
 Quos super est terram nichil aut quod subitus eisdem
 Acautum lauit set magis omne vident
 Disturunt campis scrutantur et inde caueras
 Et nemus et pratium que sic vbiq; penunt
 Urbe neq; castellum lapidum nec in ordine iurus
 Venegat inuatum quando venire volunt
 In penetrant caueras fortes sine clauoq; astas
 Amant ut preda fiet parafata sua
 Venit ex ferro longisq; feruibus omnes
 Conuolunt arces qd nichil obstat eis
 Hoc tamen in morfu vniens qd virus corum
 Leserat ad vitam non medicina iuuat
 mors subent morsua nec scorpis plus grauat illis
 Quo veniunt cales mors venit qd comes
 An statuant cum nemoris sumittere vulpes
 Antraq; gemulas verbis itere domos
 Que nocturna solent latitante furm parari
 Illa dies clara tunc manifesta parat
 Annos que sibi sunt nec dms nec pauper omse
 Nec sibi de predo pullus et agna placent
 Que tamen existunt inhoris in urbe vltoris
 Nec capiunt nec eis lex aliqualis obest
 Am suberit terra seruulis vulpis in aulae
 Scandit et hospianu liber vbiq; petit

in
 Cap.
 VI